
AD\1164789LT.docx PE625.354v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas

2018/0196(COD)

5.12.2018

NUOMONĖ

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto

pateikta Regioninės plėtros komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio 
fondo +“, Sanglaudos fondo ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 
nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio ir migracijos fondo, Vidaus saugumo 
fondo ir Sienų valdymo ir vizų priemonės finansinės taisyklės
(COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD))

Nuomonės referentė: Maria Gabriela Zoană



PE625.354v02-00 2/20 AD\1164789LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1164789LT.docx 3/20 PE625.354v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Nuomonės referentė palankiai vertina Komisijos pastangas rengiant pasiūlymo dėl reglamento 
dėl bendrų nuostatų projektą, ypač turint mintyje tai, kad pasiūlyme atsižvelgiama į lėšų 
išmokėjimo tęstinumo, lankstumo ir šio reglamento įgyvendinimo supaprastinimo poreikius.

Minėtas reglamentas yra struktūrinių fondų, kurių pagrindinis uždavinys – teikti paramą 
mažiau išsivysčiusiems regionams siekiant didinti ekonominę ir socialinę sanglaudą Europos 
Sąjungoje, sąveikos pagrindas.

Europos žemės ūkio fondas kaimo plėtrai yra tvari ir veiksminga investavimo priemonė 
siekiant kaimo vietovių, verslo ir išteklių žemės ūkio ir miškininkystės sektoriuose, taip pat 
kaimo ekonomikos augimo ir plėtros. Jo lėšomis galima remti daug vystymosi tikslų, kuriais 
siekiama naudos plačiam paramos gavėjų segmentui, turint galimybę dar kartą panaudoti lėšas 
kitoms investicijoms.

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatomos bendros 
struktūrinių fondų nuostatos, yra naujos 2021–2027 m. daugiametės finansinės programos 
dalis ir juo nustatomos bendros pasidalijamojo valdymo nuostatos, taigi pateikiamas bendras 
pagrindinių taisyklių, taikomų septyniems fondams, rinkinys, aiškia nurodant išimtį, taikomą 
Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai (EŽŪFKP).

Nuomonės referentės nuomone, EŽŪFKP būtina palikti būsimos teisės aktų sistemos 
Bendrųjų nuostatų reglamente. Šioje nuomonėje iš esmės iš dalies keičiamas šis Komisijos 
pasiūlymo aspektas.

Siūlomais pakeitimais siekiama atkurti fondų sąsajas nesukuriant papildomos administracinės 
naštos ir taisyklių dubliavimo, kartu užtikrinant nuoseklų struktūrinių fondų lygį.

PAKEITIMAI

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas ragina atsakingą Regioninės plėtros komitetą 
atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
Pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pasiūlymas Pasiūlymas

EUROPOS PARLAMENTO IR 
TARYBOS REGLAMENTAS

EUROPOS PARLAMENTO IR 
TARYBOS REGLAMENTAS

kuriuo nustatomos bendros Europos 
regioninės plėtros fondo, „Europos 
socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo ir
Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 

kuriuo nustatomos bendros Europos 
regioninės plėtros fondo, „Europos 
socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai,



PE625.354v02-00 4/20 AD\1164789LT.docx

LT

nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio ir 
migracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir 
Sienų valdymo ir vizų priemonės 
finansinės taisyklės

Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 
nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio ir 
migracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir 
Sienų valdymo ir vizų priemonės 
finansinės taisyklės

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
1 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1a) struktūrinės reformos gali 
pagreitinti valstybių narių socialinės ir 
ekonominės sanglaudos didinimo procesą.
Tokios sanglaudos ir atsparumo didinimo 
poveikis galėtų paskatinti didesnę gerovę;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
1 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1b) naujoji reformų rėmimo 
programa, kurios siūlomas bendras 
biudžetas – 25 mlrd. EUR, bus pradėta 
įgyvendinti ne anksčiau kaip 2021 m. 
sausio mėn.. Kol kas svarbu pradėti taikyti 
panašią priemonę struktūrinėms 
reformoms remti;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) siekiant, kad pasidalijamojo 
valdymo Sąjungos fondai, būtent Europos 
regioninės plėtros fondas (toliau – ERPF), 
„Europos socialinis fondas +“ (toliau –
ESF+), Sanglaudos fondas, pagal 

(2) siekiant, kad pasidalijamojo 
valdymo Sąjungos fondai, būtent Europos 
regioninės plėtros fondas (toliau – ERPF), 
„Europos socialinis fondas +“ (toliau –
ESF+), Sanglaudos fondas, Europos žemės 



AD\1164789LT.docx 5/20 PE625.354v02-00

LT

pasidalijamojo valdymo principą 
finansuojamos Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) priemonės, 
Prieglobsčio ir migracijos fondas (PMIF), 
Vidaus saugumo fondas (VSF) ir 
Integruoto sienų valdymo fondas (ISVF), 
būtų toliau įgyvendinami koordinuotai ir 
darniai, reikia nustatyti finansines 
taisykles, grindžiamas SESV 322 
straipsniu, aiškiai nurodant atitinkamų 
nuostatų taikymo sritį; Be to, pagal SESV 
177 straipsnį turėtų būti nustatytos bendros 
nuostatos, taikomos ERPF, ESF+, 
Sanglaudos fondo ir EJRŽF nustatytoms 
politikos įgyvendinimo taisyklėms;

ūkio fondas kaimo plėtrai (toliau –
EŽŪFKP), pagal pasidalijamojo valdymo 
principą finansuojamos Europos jūrų 
reikalų ir žuvininkystės fondo (EJRŽF) 
priemonės, Prieglobsčio ir migracijos 
fondas (PMIF), Vidaus saugumo fondas 
(VSF) ir Integruoto sienų valdymo fondas 
(ISVF), būtų toliau įgyvendinami 
koordinuotai ir darniai, reikia nustatyti 
finansines taisykles, grindžiamas SESV 
322 straipsniu, aiškiai nurodant atitinkamų 
nuostatų taikymo sritį. Be to, pagal SESV 
177 straipsnį turėtų būti nustatytos bendros 
nuostatos, taikomos ERPF, ESF+, 
Sanglaudos fondo ir EJRŽF nustatytoms 
politikos įgyvendinimo taisyklėms;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
2 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2a) atsižvelgiant į naują bendros 
žemės ūkio politikos įgyvendinimo modelį 
ir siekiant užtikrinti taisyklių 
konvergenciją ir iš tikrųjų paprastesnę 
tvarką galutiniams Europos žemės ūkio 
fondų paramos gavėjams, kurių 90 proc. 
yra ūkininkai, dauguma šiame reglamente 
nustatytų bendrų taisyklių bus taikomis 
Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai. 
Vis dėlto tam tikros šio reglamento 
taisyklės, kurios turėtų būti taikomos 
teritorinei plėtrai, matomumo ir 
komunikacijos taisyklės bei finansinės 
priemonės bus ir toliau taikomos 
EŽŪFKP finansuojamai pagalbai, kaip 
nustatyta tam tikruose sektoriniuose 
reglamentuose;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis



PE625.354v02-00 6/20 AD\1164789LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) atokiausiems regionams ir retai 
apgyvendintiems šiauriniams regionams 
turėtų būti taikomos konkrečios priemonės 
ir papildomas finansavimas pagal SESV 
349 straipsnį ir 1994 m. stojimo akto 
Protokolo Nr. 6 2 straipsnį;

(4) atokiausiems regionams, kurie itin 
nepalankūs ūkininkauti dėl savo 
geografinės padėties ir kuriuose dažnai 
įvyksta gaivalinių nelaimių, ir retai 
apgyvendintiems šiauriniams regionams 
turėtų būti taikomos konkrečios priemonės 
ir papildomas finansavimas pagal SESV 
349 straipsnį ir 1994 m. stojimo akto 
Protokolo Nr. 6 2 straipsnį;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) kiekvienos valstybės narės parengta 
partnerystės sutartis turėtų būti strateginis 
dokumentas, kuriuo grindžiamos 
Komisijos ir atitinkamos valstybės narės 
derybos dėl programų rengimo. Siekiant 
sumažinti administracinę naštą, 
programavimo laikotarpiu iš dalies keisti 
partnerystės sutarčių neturėtų būti būtina. 
Siekiant palengvinti programavimą ir 
išvengti programavimo dokumentų 
dubliavimo, partnerystės sutartys gali būti 
įtraukiamos kaip programos dalis;

(15) kiekvienos valstybės narės parengta 
partnerystės sutartis turėtų būti strateginis 
dokumentas, kuriuo grindžiamos 
Komisijos ir atitinkamos valstybės narės 
derybos dėl programų rengimo. Siekiant 
sumažinti administracinę naštą, 
programavimo laikotarpiu iš dalies keisti 
partnerystės sutarčių neturėtų būti būtina. 
Siekiant palengvinti programavimą ir 
išvengti programavimo dokumentų 
dubliavimo, turėtų būti galimybė 
partnerystės sutartis įtraukti kaip 
programos dalį;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) turėtų būti dar patobulinti 
mechanizmai, kuriais užtikrinamas 
Sąjungos finansavimo politikos ir 
Sąjungos ekonomikos valdymo ryšys, kad 
Komisija galėtų pateikti pasiūlymą 
Tarybai sustabdyti visų arba dalies 

Išbraukta.



AD\1164789LT.docx 7/20 PE625.354v02-00

LT

įsipareigojimų dėl vienos ar daugiau 
atitinkamos valstybės narės programų 
vykdymą, jei ta valstybė narė nesiima 
rezultatyvių ekonomikos valdymo proceso 
veiksmų. Siekiant užtikrinti vienodą 
įgyvendinimą ir atsižvelgiant į nustatomų 
priemonių finansinio poveikio mastą, 
Tarybai turėtų būti suteikti įgyvendinimo 
įgaliojimai ir ji turėtų imtis veiksmų 
remdamasi Komisijos pasiūlymu. Siekiant 
sudaryti palankesnes sąlygas priimti 
sprendimus, reikalingus siekiant užtikrinti 
rezultatyvius ekonomikos valdymo 
proceso veiksmus, turėtų būti taikoma 
atvirkštinės kvalifikuotos balsų daugumos 
taisyklė;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) siekiant geriau sutelkti vietos 
lygmens potencialą, būtina stiprinti ir 
lengvinti BIVP. Ją vykdant turėtų būti 
atsižvelgiama į vietos poreikius ir 
potencialą, taip pat į atitinkamas socialines 
ir kultūrines ypatybes. Turėtų būti 
numatyta struktūrinių pokyčių, didinamas 
bendruomenės pajėgumas ir skatinamos 
inovacijos. Vietos plėtros strategijų 
įgyvendinimo reikmėms turėtų būti 
stiprinamas glaudus bendradarbiavimas ir 
integruotas fondų naudojimas. Už BIVP 
strategijų rengimą ir įgyvendinimą turėtų 
būti iš esmės atsakingos vietos veiklos 
grupės, atstovaujančios bendruomenės 
interesams. Siekiant palengvinti 
koordinuotą skirtingų fondų paramą BIVP 
strategijoms ir palengvinti jų 
įgyvendinimą, turėtų būti užtikrinta 
galimybė lengviau taikyti pagrindinio 
fondo metodą; 

(24) siekiant geriau sutelkti vietos 
lygmens potencialą, būtina stiprinti ir 
lengvinti BIVP (pagal EŽŪFKP vadinamą 
LEADER). Ją vykdant turėtų būti 
atsižvelgiama į vietos poreikius ir 
potencialą, taip pat į atitinkamas socialines 
ir kultūrines ypatybes. Turėtų būti 
numatyta struktūrinių pokyčių, didinamas
žmogiškasis kapitalas ir žinių
bendruomenės pajėgumas bei skatinamos 
inovacijos. Vietos plėtros strategijų 
įgyvendinimo reikmėms turėtų būti 
stiprinamas glaudus bendradarbiavimas ir 
integruotas fondų naudojimas. Už BIVP 
strategijų rengimą ir įgyvendinimą turėtų 
būti iš esmės atsakingos vietos veiklos 
grupės, atstovaujančios bendruomenės 
interesams. Iki šiol vietos veiklos grupės 
pasiekė puikių rezultatų, todėl joms turėtų 
būti teikiama visapusiškesnė finansinė 
parama. Siekiant palengvinti koordinuotą 
skirtingų fondų paramą, įskaitant tuos 
fondus, kurie neįtraukti į šį reglamentą,



PE625.354v02-00 8/20 AD\1164789LT.docx

LT

BIVP strategijoms ir palengvinti jų 
įgyvendinimą, turėtų būti užtikrinta 
galimybė lengviau taikyti pagrindinio 
fondo metodą;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) siekiant užtikrinti, kad būtų 
teikiama išsami naujausia informacija apie 
programos įgyvendinimą, turėtų būti 
reikalaujama dažniau teikti kiekybinių 
duomenų ataskaitas;

(29) siekiant užtikrinti, kad būtų 
teikiama išsami naujausia informacija apie 
programos įgyvendinimą, turėtų būti 
reikalaujama reguliariai teikti kiekybinių 
duomenų ataskaitas;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) kad padėtų rengti susijusias 
programas ir kito programavimo 
laikotarpio veiklą, Komisija turėtų atlikti 
fondų vidurio laikotarpio vertinimą. 
Programavimo laikotarpio pabaigoje 
Komisija turėtų atlikti fondų 
retrospektyvius vertinimus, kuriuose 
didžiausias dėmesys turėtų būti skiriamas 
fondų poveikiui;

(30) kad padėtų rengti susijusias 
programas ir kito programavimo 
laikotarpio veiklą, Komisija turėtų atlikti 
fondų vidurio laikotarpio vertinimą. 
Programavimo laikotarpio pabaigoje 
Komisija turėtų atlikti fondų ex post
vertinimus, kuriuose didžiausias dėmesys 
turėtų būti skiriamas fondų poveikiui;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
36 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36) siekiant užtikrinti kuo optimalesnį 
bendrai finansuojamų investicijų į aplinką 
įsisavinimą, turėtų būti užtikrinta sąveika 
su Aplinkos ir klimato politikos programa 

(36) siekiant užtikrinti kuo optimalesnį 
bendrai finansuojamų investicijų į aplinką 
įsisavinimą, turėtų būti užtikrinta sąveika 
su Aplinkos ir klimato politikos programa 



AD\1164789LT.docx 9/20 PE625.354v02-00

LT

LIFE, visų pirma įgyvendinant LIFE 
strateginius integruotuosius projektus ir 
strateginius gamtos projektus;

LIFE, visų pirma įgyvendinant LIFE 
strateginius integruotuosius projektus ir 
strateginius gamtos projektus, ir kitų 
Europos Sąjungos fondų ir priemonių 
papildomumas;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
36 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36a) geri strateginių integruotųjų 
projektų rezultatai priklauso nuo 
glaudaus nacionalinių, regiono, vietos 
valdžios institucijų ir susijusių 
nevalstybinių subjektų bendradarbiavimo.
Todėl turėtų būti vadovaujamasi 
sprendimų, susijusių su projektų rengimu, 
įgyvendinimu, vertinimu ir stebėsena, 
skaidrumo ir atskleidimo principais;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
40 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(40) siekiant optimizuoti iš Sąjungos 
biudžeto visiškai arba iš dalies 
finansuojamų investicijų pridėtinę vertę, 
turėtų būti siekiama visų pirma fondų ir 
tiesiogiai valdomų priemonių, įskaitant 
reformų įgyvendinimo priemonę, sąveikos; 
tą sąveiką reikėtų pasiekti taikant 
pagrindinius mechanizmus, t. y. 
pripažįstant fiksuotąsias normas 
tinkamoms finansuoti programos 
„Horizontas Europa“ išlaidoms panašaus 
veiksmo reikmėms ir sudarant galimybę 
derinti finansavimą pagal skirtingas 
Sąjungos priemones to paties veiksmo 
reikmėms, jei išvengiama dvigubo 
finansavimo. Todėl šiame reglamente 
turėtų būti nustatytos papildomo 

(40) siekiant optimizuoti iš Sąjungos 
biudžeto visiškai arba iš dalies 
finansuojamų investicijų pridėtinę vertę, 
turėtų būti siekiama visų pirma fondų, 
įskaitant žemės ūkio fondus, ir tiesiogiai 
valdomų priemonių, įskaitant reformų 
įgyvendinimo priemonę, sąveikos; tą 
sąveiką reikėtų pasiekti taikant 
pagrindinius mechanizmus, t. y. 
pripažįstant fiksuotąsias normas 
tinkamoms finansuoti programos 
„Horizontas Europa“ išlaidoms panašaus 
veiksmo reikmėms ir sudarant galimybę 
derinti finansavimą pagal skirtingas 
Sąjungos priemones to paties veiksmo 
reikmėms, jei išvengiama dvigubo 
finansavimo. Todėl šiame reglamente 



PE625.354v02-00 10/20 AD\1164789LT.docx

LT

finansavimo fondų lėšomis taisyklės; turėtų būti nustatytos papildomo 
finansavimo fondų lėšomis taisyklės;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
66 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(66) atsižvelgiant į ypatingas specifines 
Airijos salos aplinkybes ir siekiant remti 
Šiaurės ir Pietų bendradarbiavimą pagal 
Didžiojo penktadienio susitarimą, nauja 
pasienio programa „PEACE PLUS“ turėtų 
būti tęsiama tarp Airijos pasienio grafysčių 
ir Šiaurės Airijos ir turėtų būti grindžiama 
ankstesnėmis programomis „Peace“ ir 
INTERREG. Atsižvelgiant į šios 
programos praktinę svarbą, ją reikėtų remti 
skiriant specialų asignavimą, kad būtų 
galima toliau remti taikos ir susitaikymo 
veiksmus. Programai taip pat reikėtų skirti 
tinkamą dalį Airijos asignavimų pagal 
Europos teritorinio bendradarbiavimo 
tikslą (INTERREG);

(66) atsižvelgiant į ypatingas specifines 
Airijos salos aplinkybes ir siekiant remti 
Šiaurės ir Pietų bendradarbiavimą pagal 
Didžiojo penktadienio susitarimą, nauja 
pasienio programa „PEACE PLUS“ turėtų 
būti tęsiama tarp Airijos pasienio grafysčių 
ir Šiaurės Airijos ir turėtų būti grindžiama 
ankstesnėmis programomis „Peace“ ir
INTERREG. Atsižvelgiant į šios 
programos praktinę svarbą, ją reikėtų remti 
skiriant specialų asignavimą, kad būtų 
galima toliau remti taikos ir susitaikymo 
veiksmus. Programai taip pat reikėtų skirti 
tinkamą dalį Airijos asignavimų pagal 
Europos teritorinio bendradarbiavimo 
tikslą (INTERREG). Be to, atsižvelgiant į 
unikalią jos geografinę padėtį, reikėtų 
įtraukti papildomą nuostatą dėl išteklių 
skyrimo, siekiant spręsti susisiekimo 
problemas ir susijusius klausimus, kurių 
gali kilti po „Brexit'o“;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ERPF, ESF+, Sanglaudos fondui ir 
EJRŽF taikomos bendros nuostatos.

b) ERPF, ESF+, Sanglaudos fondui ir 
EJRŽF taikomos bendros nuostatos ir 
EŽŪFK taikomos tik šio straipsnio 5a 
dalies nuostatos.



AD\1164789LT.docx 11/20 PE625.354v02-00

LT

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. III antraštinės dalies II skyrius ir 
41 bei 43 straipsniai taikomi Europos 
žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (toliau –
EŽŪFKP) finansuojamoms pagalbos 
priemonėms, o 2 straipsnio 15–17 ir 22–
25 dalys bei 52–56 straipsniai taikomi 
Reglamento (ES) [...] (BŽŪP strateginių 
planų reglamentas) 74 straipsnyje 
numatytoms ir EŽŪFKP remiamoms 
finansinėms priemonėms.

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) 2016–2018 m. įkurtus naujus 
NUTS 2 regionus.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kiekviena valstybė narė užmezga 
partnerystę su kompetentingomis 
regioninėmis ir vietos valdžios 
institucijomis. Partnerystė užmezgama bent 
su šiais partneriais:

1. Kiekviena valstybė narė užmezga 
partnerystę su kompetentingomis tuo metu 
veikiančiomis regioninėmis ir vietos 
valdžios institucijomis. Partnerystė 
užmezgama bent su šiais partneriais:

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento



PE625.354v02-00 12/20 AD\1164789LT.docx

LT

6 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) regioninėmis ir vietos valdžios 
institucijomis ar jų asociacijomis;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu Komisija nesutinka su valstybės 
narės vertinimu, ji apie tai informuoja 
valstybę narę ir suteikia jai galimybę per 
vieną mėnesį pateikti pastabų.

Jeigu Komisija nesutinka su valstybės 
narės vertinimu, ji apie tai informuoja 
valstybę narę ir suteikia jai galimybę per 
vieną mėnesį pateikti pastabų. Terminas 
gali būti pratęstas, jei valstybė narė
pateikia Komisijai tinkamą pagrindimą.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) atitinkamos valstybės narės ar
regiono socialinę ir ekonominę padėtį;

b) atitinkamos valstybės narės ir
regiono socialinę ir ekonominę padėtį;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 dalies 2 pastraipos c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) 2016–2018 m. įkurtus NUTS 2 
regionus;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento



AD\1164789LT.docx 13/20 PE625.354v02-00

LT

23 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atrinkti veiksmai turi atitikti teritorinę 
strategiją.

Atrinkti veiksmai, padedantys siekti 
konkrečių tikslų, kuriems skiriamas 
finansavimas, turi atitikti teritorinę 
strategiją.

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. ERPF, ESF+ ir EJRŽF lėšomis gali
būti remiama bendruomenės inicijuota 
vietos plėtra.

1. EŽŪFKP lėšomis remiama 
bendruomenės inicijuota vietos plėtra. 
Tokiu atveju ji vadinama veikla pagal 
iniciatyvą LEADER. ERPF, ESF+ ir 
EJRŽF lėšomis, sukuriant sinergiją su 
Europos žemės ūkio fondu kaimo plėtrai,
remiama bendruomenės inicijuota vietos 
plėtra ir kiekvienas iš jų skiria jai 
numatytą savo lėšų dalį.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybė narė užtikrina, kad 
bendruomenės inicijuota vietos plėtra:

2. Valstybė narė užtikrina, kad 
bendruomenės inicijuota vietos plėtra:

a) būtų vykdoma subregioninėse 
vietovėse;

a) būtų vykdoma subregioninėse ir 
kaimo vietovėse;

b) būtų vykdoma vadovaujant vietos 
veiklos grupėms, sudarytoms iš viešųjų ir 
privačiųjų vietos socialinių ir ekonominių 
interesų grupių, kuriose nė viena interesų 
grupė nekontroliuoja sprendimų priėmimo, 
atstovų;

b) būtų vykdoma vadovaujant vietos 
veiklos grupėms, sudarytoms iš viešųjų ir 
privačiųjų vietos socialinių ir ekonominių 
interesų grupių, kuriose nei viena iš
interesų grupių, nei viešosios valdžios 
institucijos, kaip apibrėžta pagal 
nacionalines taisykles, nekontroliuoja 



PE625.354v02-00 14/20 AD\1164789LT.docx

LT

sprendimų priėmimo, atstovų;

c) būtų vykdoma taikant integruotas 
strategijas pagal 26 straipsnį;

c) būtų vykdoma taikant integruotas ir 
daugiasektorines atskiroms teritorijoms 
skirtas vietos plėtros strategijas pagal 26 
straipsnį;

d) padėtų kurti tinklus, remtų vietos 
inovacijų aspektus ir, kai tinkama, 
bendradarbiavimą su kitais teritoriniais 
subjektais.

d) padėtų kurti tinklus, remtų vietos 
inovacijų aspektus ir, kai tinkama, 
bendradarbiavimą su kitais teritoriniais 
subjektais.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Vietos veiklos grupė gali būti 
paramos gavėja ir gali įgyvendinti 
veiksmus pagal strategiją.

5. Vietos veiklos grupė gali būti 
paramos gavėja ir gali įgyvendinti 
veiksmus pagal strategiją, su sąlyga, kad 
vietos veiklos grupės viduje yra atskirtos 
funkcijos.

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) aktyviai taikyti bendruomenės 
inicijuotą vietos plėtros strategiją, siekiant 
palengvinti suinteresuotųjų šalių 
keitimąsi informacija, teikti jiems 
informaciją ir remti galimus paramos 
gavėjus rengiant paraiškas;

Pagrindimas

Šia pakeitimų serija siekiama išlaikyti naujų teisės aktų suderinamumą su ankstesniais, nes 
tokiai veiklai šiuo metu teikiama parama pagal ankstesnio Bendrųjų nuostatų reglamento 35 
straipsnį. Žr. taip pat 25 straipsnio pakeitimus.

Pakeitimas 29



AD\1164789LT.docx 15/20 PE625.354v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Siekdama išvengti situacijų, kai 
mokėjimai sustabdomi, Komisija 
užtikrina, kad valstybės narės ir regionai, 
kuriems kyla problemų dėl reikalavimų 
nesilaikymo dėl administracinių gebėjimų 
trūkumo, gautų tinkamą techninę 
pagalbą, kad pagerintų savo 
administracinius gebėjimus.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
66 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybė narė gali patikėti 70 
straipsnyje nurodytą apskaitos funkciją 
vykdyti vadovaujančiajai institucijai arba 
kitam subjektui.

2. Valstybė narė gali patikėti 70 
straipsnyje nurodytą apskaitos funkciją 
vykdyti vadovaujančiajai institucijai, 
tvirtinančiajai institucijai arba kitam 
subjektui.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
67 straipsnio 5 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės parengia ir patvirtina 
darbo tvarkos taisykles dėl tokios paramos 
teikimo pagal atitinkamos valstybės narės 
institucinę, teisinę ir finansinę sistemą.

Pagrindimas

Reikia patikslinti 67 straipsnio 5 dalį.



PE625.354v02-00 16/20 AD\1164789LT.docx

LT

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
84 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) 2021 m.: 0,5 proc.; a) 2021 m.: 1,5 proc.;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
84 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) 2022 m.: 0,5 proc.; b) 2022 m.: 1,5 proc.;

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
84 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) 2023 m.: 0,5 proc.; c) 2023 m.: 1,5 proc.;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
84 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) 2024 m.: 0,5 proc.; d) 2024 m.: 1,5 proc.;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
84 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) 2025 m.: 0,5 proc.; e) 2025 m.: 1,5 proc.;



AD\1164789LT.docx 17/20 PE625.354v02-00

LT

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
84 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) 2026 m.: 0,5 proc. f) 2026 m.: 1,5 proc.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
102 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ERPF, ESF+ ir Sanglaudos fondo 
parama investicijų į darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą tikslui skiriama 
visuose regionuose, kurie pagal 
Reglamente (EB) Nr. 1059/2003, iš dalies 
pakeistame Komisijos reglamentu (EB) Nr. 
868/2014, nustatytą bendrą teritorinių 
statistinių vienetų klasifikatorių, 
priskiriami prie 2 lygio regionų (NUTS 2 
lygio regionai).

1. ERPF, ESF+ ir Sanglaudos fondo 
parama investicijų į darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą tikslui skiriama 
visuose regionuose, kurie pagal 
Reglamente (EB) Nr. 1059/2003, iš dalies 
pakeistame Komisijos reglamentu (EB) Nr. 
868/2014, nustatytą bendrą teritorinių 
statistinių vienetų klasifikatorių, 
priskiriami prie 2 lygio regionų (NUTS 2 
lygio regionai, įskaitant ir naujai įkurtus 
2016–2018 m.).

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
102 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Regionų klasifikacija pagal vieną iš trijų 
regionų kategorijų nustatoma palyginant 
kiekvieno regiono BVP vienam gyventojui, 
išreikštą perkamosios galios standartais 
(PGS) ir apskaičiuotą pagal 2014–2016 m. 
Sąjungos rodiklius, su ES 27 to paties 
ataskaitinio laikotarpio BVP vidurkiu.

Regionų klasifikacija pagal vieną iš trijų 
regionų kategorijų nustatoma palyginant 
kiekvieno regiono BVP vienam gyventojui, 
išreikštą perkamosios galios standartais 
(PGS) ir apskaičiuotą pagal 2014–2016 m. 
ir 2016–2018 m. Sąjungos rodiklius, su ES
27 to paties ataskaitinio laikotarpio BVP 
vidurkiu.



PE625.354v02-00 18/20 AD\1164789LT.docx

LT

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
104 straipsnio 4 dalies 7 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuo 2024 m. sausio 1 d. į EITP perkeltus 
išteklius, dėl kurių nebuvo įsipareigota, 
visos valstybės narės, galinčios gauti 
Sanglaudos fondo paramą, gali naudoti 
transporto infrastruktūros projektams 
finansuoti pagal Reglamentą (ES) [naujasis 
EITP reglamentas].

Nuo 2026 m. sausio 1 d. į EITP perkeltus 
išteklius, dėl kurių nebuvo įsipareigota, 
visos valstybės narės, galinčios gauti 
Sanglaudos fondo paramą, gali naudoti 
transporto infrastruktūros projektams 
finansuoti pagal Reglamentą (ES) [naujasis 
EITP reglamentas].

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
110 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Reglamentas (EB) Nr. 1303/2013 ar bet 
kuris kitas aktas, taikomas 2014–2020 m. 
programavimo laikotarpiu, toliau taikomas 
programoms ir veiksmams, kurie tą 
laikotarpį remiami ERPF, ESF+. 
Sanglaudos fondo ir EJRŽF lėšomis.

Reglamentas (EB) Nr. 1303/2013 ar bet 
kuris kitas aktas, taikomas 2014–2020 m. 
programavimo laikotarpiu, toliau taikomas 
programoms ir veiksmams, kurie tą 
laikotarpį remiami ERPF, ESF+. 
Sanglaudos fondo, EŽŪFKP ir EJRŽF 
lėšomis.



AD\1164789LT.docx 19/20 PE625.354v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo 
+“, Sanglaudos fondo ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 
nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio ir migracijos fondo, Vidaus 
saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų priemonės finansinės taisyklės

Nuorodos COM(2018)0375 – C8-0230/2018 – 2018/0196(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

REGI
11.6.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

AGRI
5.7.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Maria Gabriela Zoană
25.6.2018

Priėmimo data 3.12.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

25
3
4

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, Daniel Buda, Jacques 
Colombier, Michel Dantin, Paolo De Castro, Albert Deß, Jørn 
Dohrmann, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, Luke Ming Flanagan, 
Martin Häusling, Anja Hazekamp, Jarosław Kalinowski, Zbigniew 
Kuźmiuk, Philippe Loiseau, Mairead McGuinness, Nuno Melo, Ulrike 
Müller, James Nicholson, Maria Noichl, Marijana Petir, Bronis Ropė, 
Maria Lidia Senra Rodríguez, Maria Gabriela Zoană, Marco Zullo

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Maria Heubuch, Karin Kadenbach, Sofia Ribeiro, Annie Schreijer-
Pierik

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Birgit Collin-Langen, Renate Sommer



PE625.354v02-00 20/20 AD\1164789LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

25 +

ALDE Ulrike Müller

ECR Jørn Dohrmann, Zbigniew Kuźmiuk, James Nicholson

EFDD Marco Zullo

GUE/NGL Luke Ming Flanagan, Anja Hazekamp

PPE Daniel Buda, Birgit Collin-Langen, Michel Dantin, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, 
Jarosław Kalinowski, Mairead McGuinness, Nuno Melo, Marijana Petir, Sofia Ribeiro, 
Annie Schreijer-Pierik, Renate Sommer

S&D Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, Paolo De Castro, Karin Kadenbach, 
Maria Noichl, Maria Gabriela Zoană

3 -

ENF Jacques Colombier, Philippe Loiseau

GUE/NGL Maria Lidia Senra Rodríguez

4 0

PPE Albert Deß

VERTS/ALE Maria Heubuch, Martin Häusling, Bronis Ropė

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1164789LT.docx

